
【確定版】

１　青森県の人身事故発生状況（青森県警察） ( )

２　全国・東北の死者数（警察庁） ( )

状況

３　警察署（隊）別人身事故発生状況 ４　物件事故

５　月別人身事故発生状況　※（ ）は前年の数

※　本年中の数値については概数です。

※　上記１、２は集計方法が異なるため、本県の統計上の死者数は「青森県の人身事故発生状況」の死者数としています。

お知らせ事項等

　　

○ 悪 質 危 険 運 転 根 絶 対 策

交通事故発生状況

～　推　進　重　点　～

○ 歩 行 者 ・ 自 転 車 等 安 全 対 策

区分 当　　　　　　日 月　　間　　累　　計 年　　間　　累　　計

作成　青森県警察本部交通部交通企画課

令和06年12月31日 火 現在

状況 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数

本　年 1 0 1 256 1 305 2,278 43 2,734

増減数 +1 0 +1 -7 -5 -11 -341 -2 -365

増減率 ──── ──── ──── -2.7 -83.3 -3.5 -13.0 -4.4 -11.8

１　日　当　た　り　平　均　(増　減） 8.3(-0.2) 9.8(-0.4) 6.2(-1.0) 7.5(-1.0)

令和06年12月31日 火
対象 全　　国 東　　北 青　　森 岩　　手 宮　　城 秋　　田 山　　形 福　　島

本　年 2,663 224 43 28 47 31 24 51

増減数 -15 -24 -2 -7 0 -1 -10 -4

増減率 -0.6 -9.7 -4.4 -20.0 ±0.0 -3.1 -29.4 -7.3

区分 当　　日 月　間　累　計 年　　　　　間　　　　　累　　　　　計
発生件数

（前月末）発生件数 死者数 負傷者数 発生件数 死者数 負傷者数
発生件数 死 者 数 負傷者数

署隊 構成率 増減 増減 増減

合　　計 1 0 1 256 1 305 2，278 100.0 -341 43 -2 2，734 -365 19，876

青　　森 49 0 52 546 24 -77 5 -3 657 -69 4，537

八　　戸 48 1 61 485 21.3 -136 9 0 557 -151 3，915

弘　　前 35 0 40 331 14.5 -47 10 7 384 -48 3，378

五所川原 19 0 20 107 4.7 -25 0 -4 134 -25 1，022

黒　　石 16 0 17 156 6.8 -9 2 -4 178 -31 939

十 和 田 1 0 1 27 0 34 167 7.3 4 4 2 204 19 1，319

三　　沢 20 0 26 138 6.1 -17 3 0 159 -31 1，240

む　　つ 6 0 8 87 3.8 -15 2 1 106 -7 694

野 辺 地 8 0 12 41 1.8 5 1 -1 49 -14 424

つ が る 7 0 7 40 1.8 -2 1 1 49 -15 380

三　　戸 5 0 5 34 1.5 -3 0 -1 46 3 370

鰺 ケ 沢 3 0 4 20 0.9 -3 1 1 23 -1 203

七　　戸 5 0 8 43 1.9 -6 2 0 77 14 447

青 森 南 3 0 3 44 1.9 -2 0 -1 54 -7 312

外 ヶ 浜 1 0 2 5 0.2 -5 0 0 7 -5 117

1五　　戸 2 0

2

29 2 2022 23 1 0 3

大　　間 0.1 -2 0 0 2 -3 81

高 速 隊 2 0 4 9 0.4 -1 0 -1 19 4 296

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 計 前　年

発生件数 203 173 158 161 188 143 178 192 188 225 213 256 2,278 2,619
（

　

　
）

は

一

日

平

均

増減 -46 -71 -37 -3 -10 -30 -30 -50 -5 -2 -50 -7 -341 (7.2)

死 者 数 5 3 1 7 3 3 2 2 8 5 3 1 43
45

増減 1 1 -4 6 -1 1 -3 -2 4 4 -4 -5 -2

負傷者数 236 206 193 181 222 171 225 256 218 262 259 305 2,734 3,099

増減 -73 -87 -26 -13 -12 -365 (8.5)-48 -9 -11 -43-10-22 -11

区分
月



令和６ 年 令和５ 年

年間死者 45人 日 曜 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者

高速隊（ 高速道） 累計40 1 日 2 5 11 1 15 2024 42 2434 2367 40 2798

2 月 9 11 2 2 2033 42 2445 2369 40 2800

五所川原（ 五所川原市） 累計41 3 火 19 24 4 1 3 2052 42 2469 2373 41 2803

八戸（ 八戸市） 累計43 4 水 11 1 12 16 17 2063 43 2481 2389 41 2820

十和田（ 十和田市） 累計42 5 木 13 14 15 1 15 2076 43 2495 2404 42 2835

6 金 6 6 6 6 2082 43 2501 2410 42 2841

7 土 1 1 4 5 2083 43 2502 2414 42 2846

8 日 2 2 8 10 2085 43 2504 2422 42 2856

9 月 8 8 2 3 2093 43 2512 2424 42 2859

10 火 15 17 4 4 2108 43 2529 2428 42 2863

11 水 9 10 10 13 2117 43 2539 2438 42 2876

黒石（ 平川市） 累計43 12 木 5 5 10 1 13 2122 43 2544 2448 43 2889

13 金 11 12 12 13 2133 43 2556 2460 43 2902

14 土 0 0 19 21 2133 43 2556 2479 43 2923

15 日 2 2 8 10 2135 43 2558 2487 43 2933

16 月 15 21 3 3 2150 43 2579 2490 43 2936

17 火 11 13 2 3 2161 43 2592 2492 43 2939

18 水 13 14 12 15 2174 43 2606 2504 43 2954

19 木 8 11 10 13 2182 43 2617 2514 43 2967

20 金 6 7 9 11 2188 43 2624 2523 43 2978

21 土 4 4 12 19 2192 43 2628 2535 43 2997

22 日 1 1 9 9 2193 43 2629 2544 43 3006

23 月 11 14 3 4 2204 43 2643 2547 43 3010

24 火 14 15 3 4 2218 43 2658 2550 43 3014

三沢（ おいら せ町） 累計44 25 水 16 21 10 1 13 2234 43 2679 2560 44 3027

26 木 17 18 11 13 2251 43 2697 2571 44 3040

27 金 15 21 19 24 2266 43 2718 2590 44 3064

28 土 3 5 23 29 2269 43 2723 2613 44 3093

八戸（ 八戸市） 累計45 29 日 1 1 4 1 3 2270 43 2724 2617 45 3096

30 月 7 9 2 3 2277 43 2733 2619 45 3099

31 火 1 1 0 0 2278 43 2734 2619 45 3099

1人 6人 256 1 305 263 6 316

　 　 ※数値については、 概数です。 （ 令和６ 年12月）

令和６ 年 令和５ 年

交通事故発生状況日計表

2024/12/31

死亡事故発生署、 隊（ 発生市町村） 日
曜日

日　 　 　 　 　 　 計 累　 　 　 　 　 　 　 計

令和６ 年 令和５ 年


